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  Twelfth Session, Commencing at 11.30 am 

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

     

 

part  

 3101* 
  German East Africa,   Wilhelm II, silver rupie, 1910J (KM.10) 
(illustrated); quarter rupie, 1913J (KM.8) (illustrated); 
twenty heller in copper, 1916T (KM.15).   Extremely fi ne 
- lustrous uncirculated, scarce.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lots 6857, 6858, 6859). 

   GERMANY 

      

 3102* 
  Germany,   Anhalt-Dessau, Friedrich I (1871-1904), silver fi ve 
mark, 1896A, (KM.24).   Toned, uncirculated and rare.   

 $2,200 

 A mintage of only 10,000.^ 

      

 3103* 
  Germany,   Anhalt-Dessau, Friedrich II (1904-1918), silver 
three mark, 1909A, (KM.29).   Toned, extremely fi ne.   

 $200 

      

 3104* 
  Germany,   Anhalt-Dessau, Friedrich II (1904-1918), silver 
three mark, 1914A, Silver wedding anniversary, (KM.30).   
Nearly uncirculated.   

 $100 

      

 3105* 
  Germany,   Anhalt-Dessau, Friedrich II (1904-1918), proof 
silver five mark, 1914A, Silver wedding anniversary, 
(KM.31).   Brilliant FDC, rare.   

 $1,000 

 A mintage of 1,000 only. 

    

 3106* 
  Germany,   Augsburg, Franciscus I, thaler 1765 IT FAH, 
fl owered edge (KM.184; D.1930).   Golden toning, nearly 
extremely fi ne.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7141). 
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 3107* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver fi ve mark, 
1901G, (KM.268).   Uncirculated.   

 $2,000 

      

 3108* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver two mark, 
1901G, (KM.269).   Nearly uncirculated.   

 $400 

     

part 

 3109* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver two mark, 
1902, 50th year of reign, (KM.271), 1902G, (KM.272) 
(illustrated).   Nearly uncirculated, fi rst lightly toned.  (2)  

 $200 

     

   

 3110* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver fi ve mark, 
1902, 50th year of reign, (KM.273), 1906, Golden wedding 
anniversary, (KM.  277) Nearly uncirculated - uncirculated, 
fi rst very lightly toned.  (2)  

 $300 

      

 3111* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver fi ve mark, 
1903G, (KM.274).   Uncirculated.   

 $500 

   3112 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver two mark, 
1906, Golden wedding anniversary, (KM.276), 1907, Death 
of Friedrich (KM.278).   Extremely fi ne - uncirculated, both 
lightly toned.  (2)  

 $200 

      

 3113* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver two mark, 
1907, Death of Friedrich, (KM.278).   Toned, uncirculated.   

 $120 

      

 3114* 
  Germany,   Baden, Friedrich I (1856-1907), silver fi ve mark, 
1907, Death of Friedrich, (KM.279).   Peripheral tone, 
uncirculated, proof-like.   

 $400 

      

 3115* 
  Germany,   Baden, Friedrich I as grand duke, (1856-1907), 
silver fi ve marks 1907, Death of Friedrich I, (KM.279).   
Brilliant uncirculated.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6885). 



356

     

   

 3116* 
  Germany,   Baden, Friedrich II (1907-1918), silver three mark, 
1914G, (KM.280), silver fi ve mark, 1913G, (KM.281).   Both 
uncirculated.  (2)  

 $400 

      

 3117* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian I Joseph (1806-1825), silver 
thaler 1816, (KM.358.1).   Toned, good very fi ne or better.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7147). 

   3118 
  Germany,   Bavaria, Maximillian III Joseph (1745-1777), 
silver thaler, 1754, rev. Madonna and child, (KM.500.2); 
Brandenburg, Friederich III, two thirds thaler, 1691BH, 
Minden Mint, (KM.576).   Toned, very fi ne - good very fi ne, 
trace of edge mount on second coin.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 6979, 6982). 

      

 3119* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig II, (1864-1886), silver fi ve mark, 
1876D, (KM.502).   Good extremely fi ne, scarce.   

 $300 

      

 3120* 
  Germany,   Bavaria, Otto, (1886-1913), silver fi ve mark, 
1888D, (KM.508).   Uncirculated, lightly toned, very 
scarce.   

 $2,000 

   3121 
  Germany,   Bavaria, Otto, (1886-1913), silver fi ve mark, 
1913D, (KM.508).   Good extremely fi ne.   

 $100 

    

part  

 3122* 
  Germany,   Bavaria, Otto, (1886-1913), silver two mark, 
1904D, (KM.511.1) (illustrated), three mark, 1912D, 
(KM.515).   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $150 

   3123 
  Germany,   Bavaria, Ludwig as Prince Regent, (1886-1912), 
silver two mark 1911D, three mark, 1911D, 90th birthday, 
(KM.516, 517).   Nearly uncirculated, lightly toned.  (2)  

 $150 

      

 3124* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig as Prince Regent, (1886-1912), 
proof silver fi ve mark 1911D, 90th birthday, (KM.518).   
FDC, scarce.   

 $300 
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part  

 3125* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig III, (1913-1918), silver two mark 
1914D, three mark, 1914D, (illustrated), (KM.519, 520).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (2)  

 $250 

      

 3126* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian I Joseph, one thaler, 1818, 
granting of Bavarian Constitution, (KM.708).   Lightly toned, 
nearly uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7149). 

      

 3127* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian I Joseph, one thaler, 1818, 
granting of Bavarian Constitution, (KM.708).   Attractive 
steel silver toning, nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7148). 

      

 3128* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig I, thaler, 1828 Blessings of 
Heaven on Royal Family (KM.734).   Edge cut, otherwise 
toned, good very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6886). 

    

part  

 3129* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian II, one gulden, 1851 
(KM.826) (illustrated); two gulden, 1855, Restoration 
of Madonna Column in Zurich (KM.848); Brandenburg 
- Prussia, silver medal, 1805, by Loos, (35mm).   Toned, 
extremely fi ne - choice uncirculated.  (3)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6887, 6888, 6895). 

      

 3130* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian II, two gulden, 1855, 
commemorating the restoration of the Madonna column in 
Munich, (KM.848, D.604).   Brilliant uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7151). 
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 3131* 
  Germany,   Bavaria, Maximilian II, two gulden, 1855, 
commemorating the restoration of the Madonna column in 
Munich, (KM.848, D.604).   Toned, uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7152). 

      

 3132* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig II (1864-1886), silver thaler 
1871, (KM.886.1).   Lightly toned, uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7154). 

      

 3133* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig II (1864-1886), silver thaler 
commemorating the German victory in the Franco-Prussian 
war, 1871, (KM.889).   Brilliant uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7155). 

      

 3134* 
  Germany,   Bavaria silver fi ve mark, Otto, 1911D, (KM.999).   
Brilliant uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 7157). 

      

 3135* 
  Germany,   Bavaria silver fi ve mark, Otto, 90th birthday of 
Prince Regent Luitpold, 1911D, (KM.999).   Toned, nearly 
uncirculated.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7156). 

      

 3136* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig III, fi ve mark, 1914D (KM.1007).   
Uncirculated.   

 $250 

      

 3137* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig III, fi ve mark, 1914D (K.1007).   
Lustrous uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6890). 

      

 3138* 
  Germany,   Brandenburg, Friederich III, two thirds thaler 1691 
ICS (KM.557).   Toned, nearly extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6893). 
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 3139* 
  Germany,   Brandenburg-Ansbach, Alexander thaler, (1779 
G), obverse, bust right, reverse, eagle surrounded by 32 
shields, (KM.315).   Toned, good very fi ne - nearly extremely 
fi ne and scarce.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6894). ^ 

    

part  

 3140* 
  Germany,   Bremen, (Free City), silver two mark 1904J, 
fi ve mark, 1906J, (illustrated), (KM.250, 251).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (2)  

 $400 

    

 3141* 
  Germany,   Brunswick - Luneburg - Calenberg - Hannover, 
George Ludwig (George I of England), silver thaler, 'Arms 
within Order of the Garter' type, 1717HCB (KM.101.1, 
Dav. 2078).   Toned, good very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6898). 

     

 3142* 
  Germany,   German State, Brunswick Wolfenbuttel, Anton 
Ulrich 'Wildman' thaler, 1707RB (KM.686.1).   Toned, good 
very fi ne.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6903). 

     

 3143* 
  Germany,   German State, Brunswick Wolfenbuttel, August 
Wilhelm 'Wildman' thaler, 1718HH (KM.739, D.2126).   
Toned, good very fi ne - nearly extremely fi ne.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6905). 
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 3144* 
  Germany,   Brunswick - Wolfenbuttel, Karl II under George 
IV, twenty four mariengroschen (two thirds thaler), 1820MC 
(KM.1088).   Red and steel blue tone, nearly uncirculated.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3425). 

      

 3145* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Ernst August (1913-
1918), silver three mark, 1915A, Ernst August wedding and 
Accession, (KM.1161).   Uncirculated and very rare.   

 $3,000 

 A mintage of only 1,700. 

      

 3146* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Ernst August (1913-
1918), silver three mark, 1915A, Ernst August wedding 
and Accession, with additional U LUNEB in obverse legend 
(KM.1162).   Uncirculated and scarce.   

 $400 

 A mintage of 31,634. 

      

 3147* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Ernst August (1913-
1918), proof silver fi ve mark, 1915A, Ernst August wedding 
and Accession, (KM.1163).   FDC and very rare.   

 $5,000 

      

 3148* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Ernst August (1913-
1918), silver fi ve mark, 1915A, Ernst August wedding and 
Accession, with additional U LUNEB in obverse legend 
(KM.1164).   Uncirculated, lightly toned and very scarce.   

 $1,200 

 A mintage of 8,600. 

      

 3149* 
  Germany,   Frankfurt am Main, two thaler, 1861 (KM.365).   
Lustrous, nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7167). 

   

 

 3150* 
  Germany,   Frankfurt am Main, two thaler, 1861 (KM.365).   
Lustrous extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7165). 
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 3151* 
  Germany,   Frankfurt am Main, two thaler, 1866 (KM.365).   
Lustrous, nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7168). 

      

 3152* 
  Germany,   Hamburg (City), silver fi ve mark 1875J, (KM.287).   
Brilliant uncirculated.   

 $2,500 

      

 3153* 
  Germany,   Hamburg (City), silver two mark 1876J, (KM.290).   
Lightly toned uncirculated.   

 $600 

   3154 
  Germany,   Hamburg (City), silver fi ve mark 1913J, (KM.293).   
Lightly toned uncirculated.   

 $150 

   3155 
  Germany,   Hamburg (City), silver two mark 1901J, (KM.294), 
three mark 1911J, (KM.296).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $250 

      

 3156* 
  Germany,   Hannover, George III of England, 2/3 thaler, 1814 
(KM.100.1).   Lightly toned, full mint bloom, uncirculated.   

 $450 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3431). 

      

 3157* 
  Germany,   Hannover, George V, (1851-1866), silver 
vereinstaler, 1861B, (KM.230, D.682).   Lightly toned, 
uncirculated and rare in this condition.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 7170). 

    

  

 3158* 
  Germany,   Harz, silver Baptism thaler, 1711, (28.95 g), 
(Davenport 2935).   Slight fl an fl aw, otherwise toned, good 
very fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 6896). 
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 3159* 
  Germany,   Hesse-Darmstadt (Grand Duchy), Ernst Ludwig 
(1892-1918), proof silver fi ve mark 1895A, (KM.369).   
FDC.   

 $3,500 
 Only 200 issued in proof. 

      

 3160* 
  Germany,   Hesse-Darmstadt (Grand Duchy), Ernst Ludwig 
(1892-1918), proof silver two mark 1904, 400th anniversary 
of Philipp the Magnanimous (KM.372).   Obverse matte, 
reverse polished as usual for this issue in proof, FDC.   

 $250 

      

 3161* 
  Germany,   Hesse-Darmstadt (Grand Duchy), Ernst Ludwig 
(1892-1918), proof silver fi ve mark 1904, 400th anniversary 
of Philipp the Magnanimous (KM.373).   Obverse matte, 
reverse polished as usual for this issue in proof, FDC.   

 $600 

      

 3162* 
  Germany,   Hesse-Darmstadt (Grand Duchy), Ernst Ludwig 
(1892-1918), proof silver three mark 1910A, (KM.375).   
FDC.   

 $500 

      

 3163* 
  Germany,   Hesse-Darmstadt, Ernst Ludwig, (1892-1918), 
silver three mark, 1910A, (KM.375).   Lustrous uncirculated 
and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6912). 

      

 3164* 
  Germany,   Hesse-Darmstadt (Grand Duchy), Ernst Ludwig 
(1892-1918), proof silver three mark 1917A, 25th year of 
reign commemorative, (KM.376).   FDC and very rare.   

 $7,000 

 Proof only issue, total struck 1,333. 

      

 3165* 
  Germany,   Lippe-Detmold, Leopold IV, (1905-1918), silver 
two mark 1906A, (KM.270).   Brilliant, uncirculated.   

 $500 

      

 3166* 
  Germany,   Lippe-Detmold, Leopold IV, (1905-1918), silver 
three mark 1913A, (KM.275).   Brilliant, uncirculated.   

 $700 
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 3167* 
  Germany (France),   Provincial issue for Lorraine (duchy), 
Leopold I, (1690-1729), silver teston (8.37 g), dated 1712, 
obv. draped bust to right, around LEOP I D G D LOT BA 
REX IER, rev. crowned cross potent (cross of Jerusalem), 
around IN TE DOMINE SPER AVI 1712, (KM.95 [VF 
$300), De Saulcy pl. XXX, 8; Boudeau 1576).   Nearly 
extremely fi ne, with original mint bloom with minor deposits 
on the reverse, rare.   

 $300 

      

 3168* 
  Germany (France),   Provincial issue for Lorraine (duchy), 
Leopold I, (1690-1729), silver teston (8.33 g), dated 1713, 
obv. draped bust to right, around LEOP I D G D LOT BA 
REX IER, rev. crowned cross potent (cross of Jerusalem), 
around IN TE DOMINE SPES MEA 1711, (KM.95 [VF 
$300), De Saulcy pl. XXX, 7; Boudeau 1576).   Good very 
fi ne, with some original mint bloom and minor fl an fl ecking 
for weight adjustment, rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 3342). 

      

 3169* 
  Germany,   Lubeck (Free City), silver two mark 1901A, 
(KM.210).   Green and gold patination, uncirculated.   

 $500 

      

 3170* 
  Germany,   Lubeck (Free City), proof silver two mark 1912A, 
(KM.212).   FDC.   

 $500 

      

 3171* 
  Germany,   Lubeck (Free City), proof silver fi ve mark 1907A, 
(KM.213).   FDC and rare.   

 $1,750 

      

 3172* 
  Germany,   Lubeck, Free City, silver three marks 1908A, 
(KM.215).   Brilliant uncirculated and scarce.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6916). 

      

 3173* 
  Germany,   Lubeck (Free City), proof silver three mark 
1912A, (KM.215).   FDC with green and gold patination on 
the reverse.   

 $600 

      

 3174* 
  Germany,   Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz IV, 
(1897-1918), proof silver two mark 1901A, (KM.330).   
FDC, rare.   

 $1,500 

 Only 1000 pieces struck as proof. 
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 3175* 
  Germany,   Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz IV, 
(1897-1918), silver three mark 1904A, commemoration of 
wedding, (KM.334).   Very lightly toned, nearly uncirculated, 
scarce.   

 $300 

      

 3176* 
  Germany,   Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz IV, (1897-
1918), silver fi ve mark 1904A, Friedrich Franz IV wedding 
(KM.334).   Brilliant uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6920). 

      

 3177* 
  Germany,   Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz IV, (1897-
1918), silver three mark 1915A, one hundred years of Grand 
Duchy, (KM.340).   Lightly toned, uncirculated, scarce.   

 $400 

      

 3178* 
  Germany,   Mecklenburg-Schwerin, Friedrich Franz IV, (1897-
1918), proof silver fi ve mark 1915A, one hundred years of 
Grand Duchy, (KM.341).   FDC, rare.   

 $1,200 

      

 3179* 
  Germany,   Mecklenburg-Strelitz, Adolf Friedrich V, (1904-
1914), proof silver two mark 1905A, (KM.115).   FDC, 
rare.   

 $1,500 
 2500 pieces struck as proof. 

      

 3180* 
  Germany,   Mecklenburg-Strelitz, Adolf Friedrich V, 
(1904-1914), silver three mark 1913A, (KM.120).   Toned, 
uncirculated, rare.   

 $1,400 
 7,000 pieces struck. 

      

 3181* 
  Germany,   German States, Nassau, Wilhelm, thaler, 1833 
(KM.54).   Toned, extremely fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6921). 

      

 3182* 
  Germany,   Nassau-Wiesbaden-Oldenburg, Friedrich August, 
(1900-1914), proof silver fi ve mark 1901A, (KM.203).   FDC, 
very rare.   

 $6,000 
 Only 170 pieces struck as proof. 
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 3183* 
  Germany,   Nuremberg, Krauwinkel jeton, 1562-86, in 
bronze, obverse, HANS KRAUWINKEL GOTES around 3 
crowns alternating with 3 lis around a central rose, reverse, 
NURENBER RECHEN PFENING around Imperial orb 
within treasure of 3 arches and 3 angles.   Nearly very fi ne.   

 $80 

      

 3184* 
  Germany,   Nurnberg, silver thaler, commemorating the Peace 
of Hubertusburg, 1765 SS-GNR, (KM.347).   Toned, very 
fi ne, scarce.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6922). 

    

  

 3185* 
  Germany,   Nurnberg, silver thaler (city view), 1779 KR, 
(K.M.351, D.2494).   Toned, good very fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6923). 

    

 3186* 
  Germany,   Pommerania-Wolgast, Christina of Sweden (1632-
1654), silver thaler, 1642, (28.57 g), (KM.193.1, Dav.4573).   
Attractively toned, nearly extremely fi ne - extremely fi ne, 
rare.   

 $2,500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 6992). 

      

 3187* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, (1861-1888), silver fi ve mark 
1875B, (KM.503).   Brilliant uncirculated, rare.   

 $1,500 

      

 3188* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, (1861-1888), silver two mark 
1876A, (KM.506).   Toned, uncirculated, scarce.   

 $500 

      

 3189* 
  Germany,   Prussia, Friedrich III, (March-June 1888), silver 
fi ve mark 1888A, (KM.510).   Toned, nearly uncirculated/
uncirculated, scarce.   

 $200 
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 3190* 
  Germany,   Prussia, Friedrich III, (March-June 1888), 
silver fi ve mark 1888A, (KM.510).   Lightly toned, nearly 
uncirculated/uncirculated, scarce.   

 $200 

      

 3191* 
  Germany,   Prussia, Friedrich III, (March-June 1888), 
silver two mark 1888A, (KM.510).   Lightly toned, nearly 
uncirculated, scarce.   

 $100 

      

 3192* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver two mark 
1888A, (KM.511).   Nearly uncirculated, rare.   

 $400 

      

 3193* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver five 
mark 1888A, (KM.513).   Lightly toned, uncirculated, very 
scarce.   

 $1,000 

   3194 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver two mark 
1902A, (KM.522); three mark 1910A, (KM.527).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $200 

      

 3195* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver fi ve mark 
1907A, (KM.523).   Brilliant uncirculated.   

 $200 

      

 3196* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver five 
mark 1901, 200th anniversary of Prussia, (KM.525).   
Uncirculated.   

 $150 

      

 3197* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver two 
mark 1901A, 200th anniversary of Prussia, (KM.525).   
Uncirculated.   

 $120 

      

 3198* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver three 
mark 1910A, Berlin Universary commemorative, (KM.530).   
Nearly uncirculated.   

 $150 
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 3199* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver three mark 
1911A, Breslau Universary commemorative, (KM.531).   
Bright, nearly uncirculated.   

 $150 

      

 3200* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver two 
mark 1913A, 100th anniversary of victory over Napoleon, 
(KM.532).   Toned, uncirculated.   

 $80 

   3201 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver two mark 
1913A, 25th year of reign, (KM.533), similar silver three 
mark 1913A, (KM.  535) Toned, extremely fi ne.  (2)  

 $120 

      

 3202* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), proof silver three 
mark 1913A, 100th Anniversary of Victory over Napoleon, 
(KM.534).   Toned, FDC.   

 $200 

   3203 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, fi ve mark, 1913A (KM.536); 
Hungary, Ferdinand I, silver denar, 1562 (Huszar 936); also 
Australia and Great Britain tokens (20), mostly poor - fi ne, 
many Prof Holloway issues.   Good extremely fi ne; very fi ne; 
balance fair.  (22)  

 $150 

      

 3204* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver three mark 
1914A, (KM.538).   Nearly uncirculated.   

 $100 

      

 3205* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, (1888-1918), silver three mark 
1915A, Centenary of the Absorption of Mansfeld, (KM.539).   
Brilliant uncirculated.   

 $1,000 

    

 3206* 
  Germany,   Regensburg, Francis I, silver thaler 1754 (KM.371; 
Beckenbauer 7201).   Toned, good very fi ne and scarce.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6928). 

      

 3207* 
  Germany,   Reuss-Obergreiz, Heinrich XXII, (1859-1902), 
silver two mark 1901A, (KM.128).   Uncirculated, rare.   

 $700 

 An issue of only 10,000. 
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 3208* 
  Germany,   Reuss-Obergreiz, Heinrich XXIV, (1902-1918), 
silver three mark 1909A, (KM.130).   Uncirculated, rare.   

 $800 

 An issue of only 10,000. 

   3209 
  Saarland, (German Republic State),   aluminium-bronze, ten, 
twenty, fi fty franken, 1954, (KM.1-3); copper-nickel one 
hundred franken 1955 (KM.4).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(4)  

 $80 

      

 3210* 
  Germany,   Saxe-Altenburg, Ernst I, (1853-1908), silver two 
mark 1901A, (KM.36).   Nearly uncirculated, scarce.   

 $500 

      

 3211* 
  Germany,   Saxe-Altenburg, Ernst I, (1853-1908), silver fi ve 
mark 1901A, (KM.38).   Toned, uncirculated, very scarce.   

 $1,200 

      

 3212* 
  Germany,   Saxe-Altenburg, Ernst I, (1853-1908), silver fi ve 
mark 1903A, commemorative of 50 years of reign, (KM.40).   
Uncirculated, scarce.   

 $700 

      

 3213* 
  Germany,   Saxe-Coburg-Gotha, Alfred, (1893-1900), silver 
fi ve mark 1895A, (KM.160).   Light peripheral patination, 
uncirculated and very rare.   

 $5,500 
 Only 4,000 examples struck. 

      

 3214* 
  Germany,   Saxe-Coburg-Gotha, Karl Edvard, (1900-1918), 
proof silver fi ve mark 1907A, (KM.174).   Light peripheral 
patination, FDC and very rare.   

 $3,000 

      

 3215* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver fi ve 
mark 1901D, commemorative of 75th birthday of Georg 
II, (KM.197).   Light even patination, uncirculated and very 
scarce.   

 $800 

      

 3216* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver fi ve 
mark 1902D, (KM.200).   Very light even patination, nearly 
uncirculated and very scarce.   

 $1,000 
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 3217* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver 
fi ve mark 1908D, (KM.201).   Light even patination, nearly 
uncirculated and very scarce.   

 $500 

      

 3218* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver 
three mark 1913D, (KM.203).   Brilliant, uncirculated and 
very scarce.   

 $300 

      

 3219* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver two 
mark 1915, commemorative of death of Georg II, (KM.206).   
Light peripheral patination, uncirculated and scarce.   

 $250 

      

 3220* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver 
three mark 1915, commemorative of death of Georg 
II, (KM.207).   Light peripheral patination, proof-like, 
uncirculated and very scarce.   

 $300 

      

 3221* 
  Germany,   Saxe-Meiningen, Georg II, (1866-1914), silver 
three mark 1915, commemorative of death of Georg II, 
(KM.207).   Light peripheral patination, uncirculated and 
scarce.   

 $250 

      

 3222* 
  Germany,   Saxe-Old-Weimar, Friedrich Wilhelm I and 
Johann II, silver thaler, 1577 (D.9766).   Toned, good very 
fi ne, scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6967). 

      

 3223* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernest (1901-
1918), three mark, Centenary of Grand Duchy, 1915A, (KM.
Y.177).   Brilliant uncirculated and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 7016). 

      

 3224* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernst, (1901-
1918), silver two mark 1903A, Grand Duke's First Marriage 
to Caroline, (KM.217).   Brilliant, uncirculated and scarce.   

 $250 
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 3225* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernst, (1901-
1918), silver three mark 1915, Centennary of Grand Duchy, 
(KM.217).   Brilliant, proof-like, uncirculated and scarce.   

 $200 

      

 3226* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernst, (1901-
1918), silver fi ve mark 1903A, Grand Duke's First Marriage 
to Caroline, (KM.218).   Toned, uncirculated and scarce.   

 $300 

      

 3227* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernst, (1901-
1918), silver two mark 1908, 350th Anniversary of Jema 
University, (KM.219).   Brilliant, uncirculated and scarce.   

 $150 

      

 3228* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernst, (1901-
1918), silver fi ve mark 1908, 350th Anniversary of Jema 
University, (KM.220).   Brilliant, uncirculated and scarce.   

 $400 

      

 3229* 
  Germany,   Saxe-Weimar-Eisenach, Wilhelm Ernst, (1901-
1918), silver three mark 1910A, Grand Duke's Second 
Marriage to Feodora, (KM.221).   Brilliant, uncirculated 
and scarce.   

 $120 

     

 3230* 
  Germany,   Northern, (Saxony), Heinrich IV, silver pfennig, 
probably an issue of Meissen (1065-1080), obv. cross 
with two pellets in each angle, rev. Maltese cross central 
device, both sides with traces of unreadable legend, (Jensen 
et al, Denmark's medieval treasure-hoards c1050-1550, 
Copenhagen 1992, No.323 [p236]).   Hammered up edge, 
otherwise very fi ne and rare.   

 $80 

 The hammered up edge suggests a provenance from Scandinavia as 
consequently paid to Vikings as 'danegeld'.

Ex Noble Numismatics Sale 70 (lot 2406). 

      

 3231* 
  Germany,   Saxony, Johann Friedrich and Heinrich, silver 
thaler 1539, obv. bust to right, rev. bust to right, (D.9728).   
Toned, very fi ne and scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6963). 
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 3232* 
  Germany,   Saxony, Albertine line, August (1553-1586), silver 
thaler, 1565, obv. bust with sword over shoulder, rev. arms, 
(D.9795).   Toned, very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6930). 

      

 3233* 
  Germany,   Saxony, Albertine line, August (1553-1586), silver 
thaler, 1575, obv. bust with sword over shoulder, rev. arms, 
(D.9798).   Toned, good very fi ne and scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6931). 

      

 3234* 
  Germany,   Saxony, Albertine line, Christian II, Johann George 
and August 1591-1601, silver thaler 1596, (D.9820).   Toned, 
good very fi ne.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6936). 

      

 3235* 
  Germany,   Saxony, Christian II, Johann George and August 
(1591-1611), silver thaler 1610HR, obv. bust to right, rev. 
John Georg and August facing each other, (KM.24, D.7566).   
Nearly extremely fi ne with mint lustre, scarce.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 6998). 

    

  

 3236* 
  Germany,   Saxony, Johann George (1591-1656) thaler, 1630, 
centenary of the Augsburg Confession, (KM.411, D.7573).   
Toned, good very fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6940). 
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 3237* 
  Germany,   Saxony, Johann Georg II, (1656-1680) thaler, 
1657 (28.96 g), death of Emperor Ferdinand III, obv, Duke 
Johann Georg II on horseback, rev. twelve line inscription 
honouring the death of Emperor Ferdinand III, (KM.481, 
Dav.7630).   Even golden tone, extremely fi ne with underlying 
brilliance.   

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 7003). 

   3238 
  Germany,   Saxony-Albertine, Friedrich August III, (1763-
1827), silver thaler, 1777 EDC, obv. head to right, rev. 
crowned arms, (KM.922.1); Albert Duke of Teschen visit to 
Belgium, silver octagonal medal, (34.5 mm, 19.55 g).   Toned, 
good very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6951, 6952). 

    

part  

 3239* 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III (I), (1763-1827), 
silver Convention thaler, 1794 IEC, obv. head to right, rev. 
crowned arms, (KM.1027.2, D.2701) (illustrated); another, 
1797 IEC.   Toned, good very fi ne - nearly extremely fi ne.  
(2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6953, 6954). 

   3240 
  Germany,   German State, Saxony - Albertine, August I, silver 
thaler, 1823IGS (KM.1091); Hamburg, fi ve mark, 1913J 
(KM.610).   Good very fi ne - uncirculated.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6908, 6955). 

      

 3241* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Albert, (1873-1902), silver fi ve 
mark 1876E, (KM.1237).   Uncirculated, with minor surface 
marks, very scarce.   

 $2,000 

   3242 
  Germany,   Saxony - Albertine, Albert, (1873-1902), silver 
two mark 1899E, (KM.1245), 1902E, (KM.1255).   Nearly 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (2)  

 $200 

      

 3243* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Albert, (1873-1902), silver fi ve 
mark 1900E, (KM.1246).   Uncirculated, very scarce.   

 $750 

      

 3244* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Albert, (1873-1902), silver fi ve 
mark 1902E, death of Albert, (KM.1256).   Nearly extremely 
fi ne - nearly uncirculated.   

 $150 
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 3245* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Georg, (1902-1904), silver two 
mark 1904E, (KM.1257).   Toned, uncirculated.   

 $200 

      

 3246* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Georg, (1902-1904), silver 
fi ve mark 1904E, (KM.1258).   Uncirculated.   

 $700 

      

 3247* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Georg, (1902-1904), silver 
two mark 1904E, Death of Georg, (KM.1261).   Lightly 
toned, uncirculated.   

 $120 

      

 3248* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Georg, (1902-1904), silver fi ve 
mark 1904E, Death of Georg, (KM.1262).   Lightly toned, 
uncirculated.   

 $350 

      

 3249* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Friedrich August III, 
(1904-1918), silver two mark 1907E, (KM.1263).   Toned, 
uncirculated.   

 $150 

      

 3250* 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III, (1904-1918), silver 
fi ve marks, 1908E, obv. head to right, rev. crowned eagle, 
(KM.1266).   Brilliant uncirculated.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6956). 

      

 3251* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Friedrich August III, (1904-
1918), silver fi ve mark 1914E, (KM.1266).   Dark tone, nearly 
uncirculated.   

 $120 

   3252 
  Germany,   Saxony - Albertine, Friedrich August III, (1904-
1918), silver three mark 1913E, (KM.1267), another 1913E, 
100th Anniversary of Battle of Leipzig, (KM.1275).   First 
with surface scratches on obverse, second toned, both nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $80 
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 3253* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Friedrich August III, (1904-
1918), silver fi ve mark 1909, 500th Anniversary of Leipzig 
University, (KM.1268).   Toned, uncirculated.   

 $250 

      

 3254* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Friedrich August III, (1904-
1918), silver two mark 1909, 500th Anniversary of Leipzig 
University, (KM.1268).   Toned, uncirculated.   

 $150 

      

 3255* 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III, two mark, 1909, fi ve 
hundredth Anniversary of Leipzig University, (KM.1268).   
Brilliant uncirculated.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6957). 

      

 3256* 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III, fi ve mark, 1909, fi ve 
hundredth Anniversary of Leipzig University, (KM.1269).   
Brilliant uncirculated.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6960). 

      

 3257* 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III, three mark, 1909E 
(KM.1267).   Proof, nearly FDC.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6959). 

   3258 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III, (1904-1918), silver 
three marks, 1912E, obv. head to right, rev. crowned eagle 
(KM.1267); Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), silver 
fi ve marks 1900F, three marks 1910F (KM.632, 635).   Good 
very fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 74 (lot 3430). 

      

 3259* 
  Germany,   Saxony, Friedrich August III, fi ve mark, 1909, fi ve 
hundredth Anniversary of Leipzig University, (KM.1269).   
Light obverse golden peripheral tone, extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 4372). 

      

 3260* 
  Germany,   Saxony - Albertine, Friedrich August III, (1904-
1918), proof silver three mark 1913E, 100th Anniversary 
of Battle of Leipzig, (KM.1275).   FDC, scarce.   

 $200 
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 3261* 
  Germany,   Saxony, silver three marks, 1913E, battle of 
Leipzig commemorative (KM.200).   Brilliant uncirculated.   

 $60 

 Ex Noble Numismatics Sale 74 (lot 3429). 

      

 3262* 
  Germany,   Schaumburg - Lippe, Albrecht Georg, (1893-
1911), silver fi ve mark 1904A, (KM.204).   Uncirculated 
and rare.   

 $2,500 

 Only 3,000 pieces struck. 

      

 3263* 
  Germany,   Schaumburg-Lippe, Albrecht Georg (1893-1911), 
three marks 1911A, Death of Prince Georg (KM.206).   
Choice, brilliant uncirculated.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6970). 

      

 3264* 
  Germany,   Schaumburg - Lippe, Albrecht Georg, (1893-
1911), silver three mark 1911A, commemorative of death 
of Prince Georg, (KM.206).   Light peripheral patination, 
uncirculated and scarce.   

 $250 

      

 3265* 
  Germany,   Schaumburg-Lippe, Albrecht Georg (1893-1911), 
three marks 1911A, Death of Prince Georg (KM.206).   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6969). 

    

  

 3266* 
  Germany,   Schwarzenberg, Ferdinand Wilhelm Eusebius 
(1683 - 1703) silver thaler 1696 MIM (KM.17, Dav.7702).   
Toned, nearly extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6975). 
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 3267* 
  Germany,   Schwarzburg-Rudolstadt, Ludwig Gunther II, 
silver thaler, 1780ICK, Marriage of the Crown Prince, 
(KM.128).   Toned, nearly very fi ne - very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6971). 

      

 3268* 
  Germany,   Scwarzburg - Sondershausen, Karl Gunther, 
(1880-1909), silver two mark 1896A, (KM.150).   Brilliant 
uncirculated and rare.   

 $750 

      

 3269* 
  Germany,   Scwarzburg - Sondershausen, Karl Gunther, (1880-
1909), silver two mark 1905, commemorative of 25 years of 
reign of Karl Gunther, thick rim (KM.152).   Blue and gold 
patination, proof-like nearly FDC and very scarce.   

 $400 

      

 3270* 
  Germany,   Schwarzburg-Sondershausen, Karl Gunther, (1880-
1909), silver two marks 1905, 25th anniversary of reign, 
(KM.152/3).   Attractively toned, brilliant uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6972). 

      

 3271* 
  Germany,   Scwarzburg - Sondershausen, Karl Gunther, (1880-
1909), silver two mark 1905, commemorative of 25 years of 
reign of Karl Gunther, thin rim (KM.153).   Light peripheral 
patination, uncirculated and very scarce.   

 $250 

      

 3272* 
  Germany,   Scwarzburg - Sondershausen, Karl Gunther, (1880-
1909), silver three mark 1909A, commemorative of death 
of Karl Gunther, (KM.154).   Light peripheral patination, 
uncirculated and very scarce.   

 $250 

      

 3273* 
  Germany,   Waldeck- Pyrmont, Friedrich, (1893-1918), silver 
fi ve mark 1903A, (KM.192).   Brilliant uncirculated and very 
rare.   

 $6,000 

 Total mintage of only 2000.  

      

part

 3274* 
  Germany,   German State, Westphalia, Jerome Napoleon, two 
thirds thaler, 1808 C, (KM.89) (illustrated); fi fty million 
mark, aluminium, 1923, (44mm), (JN.27).   Toned, very fi ne 
- uncirculated.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6978, 6981). 
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part

 3275* 
  Germany,   German State, Westphalia, notgeld, 1923 issues 
fi fty mark, one hundred mark (Eklund 1872-3); ten thousand 
mark (Eklund 1865); fi ve million mark (Eklund 1868), fi fty 
million mark (Eklund 1869).   Nearly uncirculated.  (5)  

 $150 

 Ex D.A.Garland Collection. 

      

 3276* 
  Germany,   Wurttemberg, Karl I, (1864-1891), silver fi ve mark 
1876F, (KM.623).   Uncirculated, scarce.   

 $3,000 

      

 3277* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), silver two 
mark 1912F, (KM.631).   Brilliant uncirculated.   

 $150 

      

 3278* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), proof 
silver fi ve mark 1901F, (KM.632).   Brilliant FDC and very 
rare.   

 $6,000 

      

 3279* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), silver 
three mark 1911F, (KM.635).   Lightly toned uncirculated.   

 $100 

      

 3280* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), silver 
three mark, silver wedding anniversary, 1911F, (KM.636).   
Lightly toned,  uncirculated.   

 $100 

   3281 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), silver 
three mark, silver wedding anniversary, 1911F, (KM.636).   
Toned, nearly uncirculated.   

 $100 

      

 3282* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), silver 
three mark, silver wedding anniversary, 1911F, high bar H 
in CHARLOTTE, (KM.637).   Lightly toned, uncirculated 
with proof-like reverse.   

 $700 

 7,000 only struck with this variety. 
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 3283* 
  Germany,   Wurttemberg, Wilhelm II, (1891-1918), proof 
silver three mark, 25th anniversary of reign, 1916F, 
(KM.638).   Lightly toned, matte obverse with sharp brilliant 
proof reverse, FDC and very rare.   

 $10,000 

 1,000 only struck of this issue all described as proofs .      

 3284 
  Germany,   Empire, one pfennig, 1874C, (KM.1); 1917F 
(aluminium), (KM.24); two pfennig 1874A, (KM.2).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $100 

   3285 
  Germany,   Empire, fi ve pfennig, 1888E, (KM.3); 1902D, 
1915D, (KM.11); iron issue 1917A, (KM.19).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $120 

      

part

 3286* 
  Germany,   Empire, ten pfennig, 1876A, (KM.4); 1911G, a 
proof (KM.12) (illustrated); iron issue 1916G, (KM.20); 
zinc issue 1917, (KM.26).   Extremely fi ne - uncirculated, 
proof FDC.  (4)  

 $200 

     

   

part

 3287* 
  Germany,   Empire, twenty pfennig silver, 1873A, (KM.5) 
(illustrated), copper nickel twenty pfennig 1887A (KM.9.1) 
(illustrated), another 1890A, (KM.13).   Extremely fi ne - 
uncirculated.  (3)  

 $200 

      

 3288* 
  Germany,   Empire, silver fi fty pfennig, 1876A, (KM.6).   
Toned, uncirculated and scarce.   

 $120 

      

 3289* 
  Germany,   Empire, silver one mark 1873D, (KM.7).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $250 

     

   

 3290* 
  Germany,   Empire, silver fifty pfennig, 1877B, 1877D, 
(KM.8).   Lightly toned with much brilliance, extremely fi ne 
- uncirculated, both scarce in this condition.  (2)  

 $300 

      

 3291* 
  Germany,   Empire, proof one pfennig, 1909E, (KM.10).   
FDC and rare.   

 $120 

    

part  

 3292* 
  Germany,   Empire, silver half mark, 1915E, (KM.17); silver 
one mark 1907G, (KM.14) (illustrated).   Toned the last with 
red and blue peripheral patination, both uncirculated.  (2)  

 $120 
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 3293* 
  Germany,   Empire, fi fty pfennig, 1898A (KM.15).   Good very 
fi ne and scarce.   

 $200 

      

 3294* 
  Germany,   Empire, fi fty pfennig, 1903A, (KM.15).   Toned, 
uncirculated and rare.   

 $300 

      

 3295* 
  Germany,   Empire, proof two pfennig, 1910J, (KM.16).   
FDC and rare.   

 $120 

      

 3296* 
  Germany,   Empire, proof twenty five pfennig, 1912F, 
(KM.18).   FDC and rare.   

 $200 

   3297 
  Germany,   Empire, iron Military issues of WWI (for use in 
Poland, Baltic States and north-west Russia), one, two and 
fi ve kopeck, 1916A, (KM.21-23).   As struck, the three kopeck 
toned, about uncirculated.  (3)  

 $250 

      

 3298* 
  Germany,   Empire, zinc ten pfennig, 1917, with beaded 
border (KM.25).   Cleaned, has been carefully plugged, 
otherwise very fi ne and rare.   

 $100 

     

part 

 3299* 
  Germany,   Weimar Republic, bronze one rentenpfennig 
1923A (KM.30), one reichspfennig 1929D brilliant (KM.37), 
two rentenpfennig 1924A (KM.31), two reichspfennig 
1925A (KM.38), four reichspfennig 1932F (full mint 
bloom, proofl ike) (illustrated), (KM.75), aluminium-bronze 
five rentenpfennig 1923A (KM.32), five reichspfennig 
1936A (KM.39), ten rentenpfennig 1924J (KM.33), ten 
reichspfennig 1936A (KM.40), fi fty rentenpfennig 1924A, 
(KM.34), nickel fi fty reichspfennig, 1927F, (KM.49), fi fty 
pfennig 1920A, (KM.27).   Extremely fi ne - uncirculated, 
many with some mint bloom.  (12)  

 $200 

 Ex H.D. Rauch, Auction 80 June 1, 2007 (lot 959) for the four reichspfennig 
that is illustrated. 

   3300 
  Germany,   Reichsmark coinage, three reichsmark, 1925A 
1000th Year of the Rhineland (KM.46), 1929F 10th 
Anniversary of Weimar Constitution (KM.63); five 
reichsmark, 1929D 10th Anniversary of Weimar Constitution 
(KM.64); medallic issue, fi ve mark, 1927D (Bruce XM1, 
KM.M1).   Third coin with rubber band marks on obverse 
and reverse, medallic issue reverse with two edge knocks, 
very good - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $120 

      

 3301* 
  Germany,   Weimar Republic, aluminium-bronze fifty 
reichspfennig, 1925E, (KM.41).   Nearly extremely fi ne and 
very rare.   

 $2,200 

   3302 
  Germany,   Weimar Republic, silver three mark 1924G, 
1924J (KM.43), aluminium three mark, 1922A, 1922J, 
(KM.28, 29), 200 mark 1923D, (KM.35), 500 mark 1923D, 
(KM.36).   Silver toned and nearly extremely fi ne, aluminium 
uncirculated with mint bloom.  (6)  

 $200 

   3303 
  Germany,   Weimar Republic, silver one mark 1924A (KM.42), 
one reichsmark, 1926A, (KM.44).   Nearly uncirculated with 
mint bloom.  (2)  

 $120 
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 3304* 
  Germany,   Weimar Republic, proof silver two reichsmark, 
1925G, (KM.45).   FDC and rare.   

 $400 

 Ex H.D. Rauch Auction Sale 80, June 1, 2007 (lot 962). 

      

 3305* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1925D, 
1000th year of Rhineland, (KM.46).   Uncirculated and 
scarce.   

 $100 

      

 3306* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1925J, 
1000th year of Rhineland, (KM.47).   Uncirculated and 
scarce.   

 $300 

      

 3307* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1926A, 
700th year of Lubeck Freedom, (KM.48).   Uncirculated and 
scarce.   

 $150 

   3308 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1926A, 
700th year of Lubeck Freedom, (KM.48).   Toned, good very 
fi ne.   

 $100 

      

 3309* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1927A, 
100th anniversary of Bremerhaven, (KM.50).   Uncirculated 
and very scarce.   

 $250 

   3310 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1927A, 
100th anniversary of Bremerhaven, (KM.50).   Toned, very 
fi ne and scarce.   

 $100 

      

 3311* 
  Germany,   Weimar Republic, proof silver fi ve reichsmark, 
1927A, 100th anniversary of Bremerhaven, (KM.51).   
Brilliant FDC and very scarce.   

 $1,500 

      

 3312* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1927A, 
1000th anniversary of Nordhausen, (KM.52).   Uncirculated 
and very scarce.   

 $200 

      

 3313* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1927A, 
400th anniversary of Philipps University Marburg, (KM.53).   
Uncirculated and scarce.   

 $150 
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 3314* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1927F, 
450th anniversary of Tubingen University, (KM.54).   Brilliant 
uncirculated and rare.   

 $500 

 Ex H.D. Rauch Auction Sale 12, 18th May 1973, (lot 2290). 

      

 3315* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1927F, 
450th anniversary of Tubingen University, (KM.54).   Toned, 
extremely fi ne and rare.   

 $300 

      

 3316* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1927F, 
450th anniversary of Tubingen University, (KM.55).   Brilliant 
uncirculated and rare.   

 $700 

      

 3317* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1927D, 
(KM.56).   Good very fi ne.   

 $150 

      

 3318* 
  Germany,   Weimar Republic, proof silver fi ve reichsmark, 
1927F, (KM.56).   Brilliant, FDC, very rare.   

 $2,000 

 Ex H.D. Rauch Auction Sale 80, June 1, 2007 (lot 964). 

      

 3319* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1928A, 
900th anniversary of Naumburg, (KM.57).   Uncirculated 
and very scarce.   

 $250 

     

   

part

 3320* 
  Germany,   Weimar Republic, three reichsmark, 1928A, 900th 
anniversary - founding of Nurnberg, (Km.57) (illustrated); 
another, 1929E, 100th anniversary - Meissen, (KM.65) 
(illustrated); Westphalia, notgeld, 1923 issue ten thousand 
mark (Eklund 1865).   Brilliant uncirculated, scarce.  (3)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 7022, 7023, 7024). 
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 3321* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1928D, 
400th anniversary of death of Durer, (KM.58).   Nearly 
uncirculated and very scarce.   

 $400 

      

 3322* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1928D, 
1000th anniversary of Dinkelbuhl, (KM.59).   Brilliant 
uncirculated and rare.   

 $800 

      

 3323* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1929A, 
200th anniversary of Lessing birth, (KM.60).   Brilliant nearly 
uncirculated.   

 $100 

      

 3324* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1929A, 
200th anniversary of Lessing birth, (KM.61). Minor surface 
marks, extremely fi ne.   scarce.   

 $250 

      

 3325* 
  Germany,   Weimar Republic, five reichsmark, 1929J, 
Lessing (KM.61); three reichsmark, 10th anniversary 
Weimar constitution 1919-1929, 1929F (KM.63).   Lustrous 
uncirculated.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6983, 6985). 

      

 3326* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 
1929A, Waldek - Prussia union, (KM.62).   Brilliant nearly 
uncirculated.   

 $120 

   3327 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1929A, 
Waldek - Prussia union, (KM.62).   Toned, nearly very fi ne.   

 $60 

      

 3328* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1929E, 
10th Anniversary of Weimar Constitution, (KM.63).   Brilliant 
nearly uncirculated.   

 $100 

      

 3329* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1929E, 
1000th Anniversary of Meissen, (KM.65).   Brilliant nearly 
uncirculated.   

 $200 
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 3330* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 
1929E, 1000th Anniversary of Meissen, (KM.66).   Very 
fi ne, scarce.   

 $300 

      

 3331* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1930A, 
Graf Zeppelin fl ight, (KM.67).   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

      

 3332* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1930F, 
Graf Zeppelin flight, (KM.68).   Nearly uncirculated, 
scarce.   

 $300 

      

 3333* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1930A, 
700th Anniversary of death of Von Der Vogelweide (KM.69).   
Brilliant nearly uncirculated.   

 $100 

      

 3334* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 
1930A, Liberation of the Rhineland, (KM.70).   Brilliant 
uncirculated.   

 $100 

      

 3335* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1929A, 
10th Anniversary of Weimar Constitution, (KM.64).   Good 
very fi ne.   

 $120 

   3336 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1930A, 
Liberation of the Rhineland, (KM.71).   Toned, good very 
fi ne/very fi ne.   

 $120 

      

 3337* 
  Germany,   Weimar Republic, proof silver fi ve reichsmark, 
1930F, Liberation of the Rhineland, (KM.71).   Lightly toned, 
FDC, rare.   

 $700 

      

 3338* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve marks (Liberation of 
Rhineland), 1930F (KM.71).   Proof, lightly toned.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 6986). 
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 3339* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1931A, 
300th Anniversary of Magdeburg rebuilding, (KM.72).   
Brilliant nearly uncirculated.   

 $250 

      

 3340* 
  Germany,   Weimar Republic, proof silver three reichsmark, 
1931A, 100th Anniversary of death of von Stein, (KM.73).   
Lightly toned, FDC, rare.   

 $400 

      

 3341* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1931A, 
(KM.74).   Good very fi ne.   

 $250 

      

 3342* 
  Germany,   Weimar Republic, proof silver three reichsmark, 
1931F, (KM.74).   Brilliant FDC and very rare.   

 $1,800 

 Ex H.D. Rauch Auction Sale 80, June 1, 2007 (lot 971). 

      

 3343* 
  Germany,   Weimar Republic, silver three reichsmark, 1932D, 
100th Anniversary of death of Goethe, (KM.76).   Brilliant 
nearly uncirculated.   

 $150 

      

 3344* 
  Germany,   Weimar Republic, silver fi ve reichsmark, 1932A, 
100th Anniversary of death of Goethe, (KM.77).   Nearly 
uncirculated and very rare.   

 $3,000 

     

   

 3345* 
  Germany,   Third Reich, silver two and fi ve reichsmark, 1933G 
and 1933A respectively, 450th anniversary of birth of Martin 
Luther, (KM.79, 80).   Both, with light peripheral patination, 
uncirculated and rare.  (2)  

 $500 

      

 3346* 
  Germany,   Third Reich, silver two reichsmark, 1934F, 
(KM.81), 1938A, (KM.93), fi ve reichsmark 1934D, (KM.82) 
(illustrated), 1939B, (KM.94).   First very fi ne, others good 
extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $200 
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 3347* 
  Germany,   Third Reich, proof silver fi ve reichsmark 1933F, 
(KM.83).   Brilliant, light peripheral patination FDC and 
very rare.   

 $500 

     

   

 3348* 
  Germany,   Third Reich, silver two and fi ve reichsmark, 
1934F respectively, 175th anniversary of birth of Schiller, 
(KM.84, 85).   Both, with light peripheral patination, nearly 
uncirculated and rare.  (2)  

 $450 

      

 3349* 
  Germany,   Third Reich, proof silver fi ve reichsmark 1935A, 
(KM.86).   Red and blue peripheral patination, superb FDC 
and very rare.   

 $700 

    

part

3350* 
  Germany,   Third Reich, aluminium, fifty reichspfennig, 
1935A, (KM.87), possibly a proof 1944F, (KM.97) 
(illustrated); nickel 1938A, (KM.95).   First with edge nicks 
and nearly extremely fi ne/very fi ne, second FDC with mint 
bloom, last extremely fi ne.  (3)  

 $150 

   3351 
  Germany,   Third Reich, mixed metals and alloys, one 
reichspfennig, 1939A, (KM.89), 1942F, (KM.97); two 
reichspfennig 1937A, (KM.90), fi ve reichspfennig 1938D, 
(KM.91), 1940F, (KM.100), ten reichspfennig 1938E, 
(KM.92), 1940A, (KM.101), one reichsmark, 1934A, 
(KM.78).   Last with surface marks and nearly extremely fi ne, 
others uncirculated, mostly with mint bloom.  (8)  

 $150 

     

part 

 3352* 
  Germany,   Third Reich, zinc Military Coinage, fi ve and 
ten (illustrated) reichspfennig both 1940A, (KM.98, 99); 
Allied Occupation issues, zinc, one reichspfennig 1945F, fi ve 
reichspfennig 1947D, ten reischpfennig 1948F, (KM.A103, 
A105, A104).   Some brilliant, extremely fi ne - uncirculated.  
(5)  

 $250 

      

 3353* 
  Germany,   West, silver commemorative fi ve mark, 1952D, 
100th Anniversary of Nurnberg Museum, (KM.113).   
Brilliant, uncirculated, very scarce.   

 $500 

    

part  

 3354* 
  Germany,   West, mixed metals and alloys, one pfennig, 1949F, 
(KM.A101) (BU), two pfennig 1967D, (KM.106) (BU), fi ve 
pfennig 1949G, (KM.102), ten pfennig 1949D, (KM.103), 
fi fty pfennig 1949F, 1949G, (KM.104), 1970J (KM.109.1), 
two mark, 1951J, (KM.111) scarce, (illustrated), silver fi ve 
mark 1972G (KM.112.1).   Extremely fi ne - uncirculated, 
mostly with mint bloom.  (9)  

 $200 

 Ex H.D. Rauch Auction Sale 12, May 18, 1973 (lot 2299) for ten pfennig 
1949F. 
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 3355* 
  Germany,   West, silver commemorative fi ve mark, 1955F, 
150th Anniversary of death of Schiller, (KM.114).   Brilliant, 
uncirculated, very scarce.   

 $400 

      

 3356* 
  Germany,   West, silver commemorative fi ve mark, 1955G, 
300th Anniversary of birth of Ludwig von Baden, (KM.115).   
Brilliant, uncirculated, very scarce.   

 $400 

      

 3357* 
  Germany,   West, silver commemorative fi ve mark, 1957J, 
100th Anniversary of death of von Eichendorff, (KM.117).   
Brilliant, nearly uncirculated, very scarce.   

 $300 

      

 3358* 
  Germany,   West, silver commemorative fi ve mark, 1964J, 
150th Anniversary of death of J.G. Fichte, (KM.118.1).   
Brilliant, uncirculated, scarce.   

 $150 

   3359 
  Germany,   West, silver commemorative fi ve mark, 1966D, 
250th Anniversary of death of G.W. Leibniz, (KM.119.1); 
and another 1967F, W. and A. von Humboldt, (KM.120.1).   
Brilliant, uncirculated.  (2)  

 $80 

   3360 
  Germany,   Federal Republic, ten mark, 1972D, F, G, J 
(KM.131), 1972D (KM.134.1), 1972D, F, G, J, (KM.132), 
1972D, F, G, J (KM.133), 1972D, F(2), G(2), J(2) (KM.130), 
1972D, F, G, J (KM.135) Munich Olympics.   In custom made 
case, very fi ne - uncirculated.  (24)  

 $220 

   3361 
  Germany,    Federal Republic, five mark, assorted 
commemoratives with duplication, silver issues, 1966-1978 
(33), copper nickel, 1979-1986 (24); Munich Olympics, 
ten mark 1972D(3), F(3), G(3), J(3) (KM.130, 131, 134), 
1987J, G, 1988D(2), 1989J, 1990F (KM.166, 167, 168, 
171, 174) in a red album and loose; together with small 
group of world coins including Australia, Canada, German 
Reich period, Iran, Netherlands, South Africa, Switzerland, 
fi ve francs, 1933B, 1935B, 1967B (KM.40); USA; together 
with banknotes (6), Germany, Singapore, Vietnam.   Fair 
- uncirculatged.  (145)  

 $350 

     

part 

 3362* 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver ten mark, 
1966, 125th anniversary of death of Schinkel, (KM.15.1) 
(illustrated), 1978, 175th anniversary of birth of von Liebig, 
(KM.69).   Uncirculated and scarce.  (2)  

 $200 

     

part 

 3363* 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty 
mark, 1967, 200th anniversary of birth of von Humboldt, 
(KM.18.1) (illustrated), 1968, 150th anniversary of birth of 
Karl Marx, (KM.21), 1969, 220th anniversary of birth of 
von Goethe, (KM.25).   Uncirculated and scarce.  (3)  

 $250 

   3364 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty mark, 
1970, 150th anniversary of birth of Engels, (KM.28) 
1971, Liebknecht and Luxemburg, (KM.32), 1973, 60th 
anniversary of death of Bebel, (KM.46).   Uncirculated and 
scarce.  (3)  

 $200 
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   3365 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty mark, 
1975, 225th anniversary of death of Bach, (KM.59), 1976, 
150th anniversary of birth of Liebknecht, (KM.63), 1977, 
200th anniversary of birth of Gauss, (KM.66).   Uncirculated 
and scarce.  (3)  

 $200 

   3366 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty mark, 
1978, 175th anniversary of death of von Herder, (KM.71), 
1979, 250th anniversary of birth of Lessing, (KM.74), 1980, 
75th anniversary of death of Abbe, (KM.78), 1981 150th 
anniversary of death of von Stein, (KM.83).   Uncirculated.  
(4)  

 $200 

    

part  

 3367* 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver ten mark, 
1979, 175th anniversary of birth of Feuerbach, (KM.73) 
(illustrated), 1988A, 500th anniversary of birth of von 
Hutten, (KM.123), 1990A, von Fichte, (KM.137).   
Uncirculated and scarce.  (3)  

 $150 

      

 3368* 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty mark, 
1983, 500th anniversary of birth of Martin Luther, (KM.94).   
Uncirculated and rare.   

 $300 

   3369 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty mark, 
1985A, 125th anniversary of death of Arndt, (KM.105), 
1989A, 500th anniversary of birth of Muntzer, (KM.127), 
1990A, Schluter, (KM.138).   Uncirculated and scarce.  (3)  

 $200 

   3370 
  Germany,   East (Democratic Republic), copper-nickel fi ve 
mark, 1986A, death of von Kleist, (KM.112), 1989A 
100th anniversary of birth of von Ossietzky, (KM.131).   
Uncirculated and scarce.  (2)  

 $120 

      

 3371* 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty 
mark, 1987A, 750th anniversary of Berlin, (KM.119.1).   
Uncirculated and rare.   

 $250 

      

 3372* 
  Germany,   East (Democratic Republic), silver twenty mark, 
1988A, 100th anniversary of death of Karl Zeiss, (KM.124).   
Uncirculated and very scarce.   

 $200 

 


